[bookmark: _GoBack]Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» сентября 2019 года №499
          с. Белозерское

 О внесении изменения в постановление Администрации Белозерского района от 21 декабря 2015 года № 640 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»
 на 2016-2020 годы»

 В целях приведения нормативного правого акта в соответствие действующему законодательству Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района                  от 21 декабря 2015 года № 640 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы» следующее изменение:
 в приложении к данному постановлению раздел IV «Цели и задачи Программы» дополнить пунктом  следующего содержания:
 «Муниципальная программа соответствует и направлена на реализацию целей и задач Национального проекта «Образование»:
- воспитание гармонично развитой и социально ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций;
- внедрение на уровнях основного общего и среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в образовательный процесс, а также обновление содержания и совершенствование методов обучения предметной области «Технология»;
- формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи, основанной на принципах справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение и профессиональную ориентацию всех обучающихся».
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».

Глава Белозерского района                                                                     С.Г. Зяблов